
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  15  DEL 27/06/2022 
 

 

OGGETTO: 

 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL GIORNO 12 GIUGNO 2022 

 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILAVENTIDUE addì  VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Spano' Alessandro Presidente P 

Mendrano Giusy Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Mazzali Cecilia Consigliere P 

Singh Harpreet Consigliere P 

Arata Luigi Consigliere A 

Zanichelli Nicolo' Consigliere P 

Conti Mattia Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

Artioli Giuseppe Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Simonazzi Diego Consigliere P 

 

Presenti: 11 Assenti: 2 

 

      

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giuseppe D'urso Pignataro. 

Il Sig.  Dott. Alessandro Spanò, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  Conti – Singh - Magnani 



 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 15 DEL 17.06.2022 

 

Presenti n. 11 Consiglieri  

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, 

per il quale “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi 

quando sussista alcuna delle cause ivi previste (...)”; 

- il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, 

Parte I del TUEL; 

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Testo Unico delle 

disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire carice elettive e di 

Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma 

dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle 

eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 12 assegnati al 

Comune, compreso il Sindaco, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

VISTI i vigenti: - art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, - art. 1, comma 2, del D.L. 

25-1-2010, n. 2, - l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, i quali dispongono la riduzione 

del numero dei consiglieri comunali; 

 

PRESO ATTO che come primo adempimento il Consiglio comunale è chiamato ad esaminare la 

condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 

n. 267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 

proclamazione degli eletti; 

 

DATO ATTO che: 

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 15.06.2022 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 



Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 l’elezione alla carica di 

Sindaco di questo Comune di Alessandro Spanò, candidato a tale carica nella lista “Insieme 

per Campegine”, dando atto che la cifra elettorale di lista è pari a n. 1087; 

 

2) la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 

Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 12 giugno 2022 con la 

cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra elettorale 

Per la lista n.1 INSIEME PER CAMPEGINE 

 

  Giusy Mendrano 

   

  Stefania Bonazzi 

   

  Cecilia Mazzali 

   

  Harpreet Singh detto Happy 

   

  Luigi Arata 

   

  Nicolò Zanichelli 

   

  Mattia Conti 

    

  Ivan Righi 

 

 

 

1179 

 

1169 

 

1168 

 

1166 

 

1165 

 

1165 

 

1164 

 

1154 

 

 

 Per la lista n.2 RINASCITA CAMPEGINESE 

 

  Giuseppe Artioli detto Germano (candidato Sindaco) 

 

  Daniele Fontanesi 

 

  Simona Magnani 

 

  Diego Simonazzi 

 

 

1071 

 

1240 

 

1167 

 

1141 

 



Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata ed unanime votazione; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18-8-2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Spanò Dott. Giuseppe D'urso Pignataro 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 16 DEL 16/06/2022 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL GIORNO 12 GIUGNO 2022 

 

 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 27/06/2022  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 16 DEL 16/06/2022 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL GIORNO 12 GIUGNO 2022 

 

 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 27/06/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 15 del 27/06/2022 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 30/06/2022 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE / 

InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 27/06/2022 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

/ InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 30/06/2022 al 15/07/2022 

E’ divenuta ESECUTIVA il 27/06/2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 30/06/2022                    

 

 

        SEGRETARIO COMUNALE  

          D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE / 

InfoCamere S.C.p.A.  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 25/01/2023
Segretario Comunale
F.to Dott. Giuseppe D'Urso Pignataro


